## ANNEXE 2

TEXTE DU LEMME *ARCHITECTUS* DANS QUELQUES ÉDITIONS:

Calepin, *Dictionarium*, Lyon, S. Gryphe, 1544:

Architectus et architector ( □ ) nomina composita ex princeps et □ faber: principalis faber fabricandi artem habens, uel qui structuris aedificiorum praeest, et qui fabricanda praescribit. Architectus (ut inquit Plato lib. De regno) magno ministerio non utitur sed utentibus praesidet. Fabri autem qui aliquid manu faciunt in aedificiis, alteri iunguntur ingenio, alteri opera ualent. Cicero Varr. Si quis adhibere uolet non modo ut architectos uerum etiam ut fabros ad aedificandam rempublicam, poterimus nos libenter accurrere.

Calepin *Pentaglottos*, Gilles Coppens de Diest, Anvers, 1545:

Architectus & architector (ἀρχιτέκτων) eyn werck meyster) een werckmeester) maistre masson ou charpentier) nomina composita est ex ἀρχός princeps et τέκτων faber [La suite de l'article est exactement identique à l'édition de Gryphe, sauf la fin de l'exemple de Cicéron:] poterimus et nos accurere.

Calepin, *Dictionarium*, Lyon, Thibaud Payen pour les héritiers de Gryphe, 1559:

Architectus [ἀρχιτέκτων Ital. *Architetto, soprastante alle fabbriche*. Hisp. *El maestro de obra para edificar.*] Nomen compositum ex ἀρχός princeps et τέκτων faber. [La suite de l'article est exactement identique à l'édition de Gryphe, sauf ajout d'un exemple après celui de Cicéron:] Martialis lib. 5, Si duri puer ingenii videtur, Praeconem facias, vel architectum.

Calepin, *Dictionarium*, Lyon, Antoine Gryphe, 1565:

Architectus {ἀρχιτέκτων Ital. *Architetto, soprastante alle fabbriche*. Gal. *Maistre ouvrier, maistre charpentier ou masson*. Hisp. *El maestro de obra para edificar.*} Nomen compositum ex ἀρχός princeps et τέκτων faber. [La suite de l'article est exactement identique à l'édition de 1559].